
1 
 

Veřejné služby v obcích DSO Lanškrounsko 
 

 

Obsah 
Anenská Studánka ................................................................................................................................... 2 

Damníkov ................................................................................................................................................. 3 

Krasíkov ................................................................................................................................................... 4 

Lanškroun ................................................................................................................................................ 5 

Luková ..................................................................................................................................................... 6 

Rudoltice .................................................................................................................................................. 7 

Sázava ...................................................................................................................................................... 9 

Strážná ..................................................................................................................................................... 9 

Tatenice ................................................................................................................................................... 9 

Trpík ....................................................................................................................................................... 11 

Žichlínek ................................................................................................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Anenská Studánka 

Obecní úřad 

Adresa: Anenská Studánka 16, 563 01  Lanškroun  

Telefon:  465 394 167 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00 

 středa  08:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00 

Provozní doba mimo úřední dny (doporučuje se telefonicky ověřit přítomnost): 

 úterý 08.00 – 15:00 

 čtvrtek 08:00 – 14:30 

 pátek 08:00 – 13:00 

web:  www.anenskastudanka.cz  
 

Obecní knihovna 

Adresa:  Anenská Studánka 16 (v budově obecního úřadu) 
Provozní doba:  středa 17:15 - 18:15  
Kontaktní osoba:  Růžena Pudilová  
e-mail: knihovna.anenskastudanka@seznam.cz  

 

Základní a mateřská škola  

V obci Anenská Studánka není základní ani mateřská škola. 
Základní škola dostupnost: Damníkov (9 tříd), Třebovice a Luková (5 tříd)  
Mateřská školka dostupnost: Damníkov, Třebovice  
Byla uzavřena dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Damníkov, kterou je zajištěna 
možnost plnění povinné školní docházky i povinného předškolního vzdělávání v ZŠ a MŠ Damníkov. 

Zdravotnictví  

V obci není poskytováno, pro občany dostupné v okolních obcích Damníkov, Lanškroun: 
 

Praktický lékař pro dospělé:  

MUDr. Zbyněk Černý – S. Čecha 38 (1. patro), Lanškroun, tel.:468 003 235, 468 003 236  
MUDr. Kamila Černá – Damníkov (Po, St, Pá), tel.: 465 394 118, Třebovice tel.: 774 955 124  
Další informace naleznete na stránkách obce Damníkov a města Lanškroun 
 
 
  

http://www.anenskastudanka.cz/
mailto:knihovna.anenskastudanka@seznam.cz


3 
 

Damníkov 

Obecní úřad 

Adresa: Damníkov 9, 561 23 Damníkov 

Telefon:  465 394 113 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 11:00 a 12:00 – 16:00 

 úterý 08.00 – 09:30 a 12:00 – 14:00 

 středa  08:00 – 11:00 a 12:00 – 16:00 

 čtvrtek 08:00 – 09:30 a 12:00 – 14:00 

 pátek 08:00 – 11:00 

Základní škola a mateřská škola Damníkov 

Adresa: Damníkov 25, 561 23 

Telefony:  Základní škola  465 394 135, 731 459 516 

 Mateřská škola  736 744 009,  

 Školní družina  605 945 599 

 Školní jídelna  736 741 460 

E-mail: habrmanovad@centrum.cz 

Obecní knihovna 

Umístěna v budově ZŠ a MŠ Damníkov. 

Provozní doba: Úterý od 15:00 do 17:00 hod. 

Pošta  

Adresa: Damníkov čp. 42 – PSČ 561 23 

Otevírací hodiny 

PONDĚLÍ 8.00-11.00 13.30-15.30 

ÚTERÝ 8.00-11.00 ZAVŘENO 

STŘEDA 8.00-11.00 13.30-16.30 

ČTVRTEK 8.00-11.00 13.30-15.30 

PÁTEK 8.00-11.00 13.30-15.30 

Telefon  465 394 120 

E-mail:  info@cpost.cz 

Web:  www.cpost.cz 

 



4 
 

Zdravotnictví 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Kamila Černá-praktický lékař 

Ordinační hodiny Damníkov 

PONDĚLÍ 12.00-15.30  

STŘEDA 8.00-11.30  

PÁTEK 8.00-11.30  

Možnost objednání na tel. č. 775 550 676 nebo 465 394 118 

Praktický lékař pro děti 

MUDr. Jiří Míka – lékařský zástup: MUDr. Ulmanová Barbora, praktická lékařka pro děti a dorost 

Ordinační hodiny 

PONDĚLÍ 07:30 - 11:30  13:00 – 15:00 školní prevence pro objednané 

ÚTERÝ 07:30 - 10:30  13:00 – 16:00 prevence školních dětí – pro pozvané 

STŘEDA 07:30 - 10:00  13:00 - 16:00 poradna pro zdravé kojence 

ČTVRTEK 13:00 - 16:00 08:00 - 11:00 poradna pro zdravé kojence 

PÁTEK 07:30 - 12:00  

Telefon: +420 465 322 121 

Krasíkov 

Obecní úřad 

Adresa: Krasíkov 64, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 381 234 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 16:00 

 středa  13:00 – 18:00 

Obecní knihovna Krasíkov 

Adresa:  Krasíkov 64, 563 01  Lanškroun 

Telefon: 465 381 234 - Obecní úřad 

E-mail: krasikov.knihovna@gmail.com 

Provozní doba: Každý pátek od 16:00 do 18:00 hod. 

Více zde:  http://www.krasikov.knihovna.cz  

  

http://www.krasikov.knihovna.cz/


5 
 

Lanškroun 

Městský úřad 

Adresa: nám. J. M. Marků 12, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Telefon:  465 385 111 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00 

 středa  08:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00 

Provozní doba (po dohodě): 

 úterý 08.00 – 11:00 a 12:00 – 15:00 

 čtvrtek 08.00 – 11:00 a 12:00 – 15:00 

 pátek 08:00 – 11:00 a 12:00 – 14:00 

Informační centrum – součást (oddělení) městského úřadu  

Adresa: ul. B. Němcové čp. 124, Lanškroun-Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Telefon:  465 385 207 

Otevírací doba:  pracovní dny od 8 do 18 hodin, o víkendech od 8 do 12 hodin. 

Město poskytuje veřejné služby prostřednictvím organizací zřízených nebo založených městem. 

Z důvodu velké rozsáhlosti poskytovaných veřejných služeb je uveden pouze odkaz na webové 

stránky města, kde je možno nalézt potřebné informace:  

Organizace zřízené a založené městem 

Příspěvkové organizace zřízené městem:  

▪ Kulturní centrum Lanškroun 

▪ Městské muzeum Lanškroun  

▪ Dům dětí a mládeže Damián, Lanškroun 

▪ Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí 

▪ Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí  

▪ Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí 

▪ Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí  

▪ Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 

▪ Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí  

▪ Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí  

▪ Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí  

▪ Městská knihovna Lanškroun 

▪ Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun 

▪ Školní jídelna Madoret Lanškroun B. Smetany  

▪ Sociální služby Lanškroun  

Obchodní společnosti založené městem: 

▪ Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., tel.: +420 465 321 067 

▪ Technické služby Lanškroun, s.r.o., tel.: +420 465 321 072 

http://www.lanskroun.eu/kulturni-centrum-lanskroun/os-1121
http://www.lanskroun.eu/mestske-muzeum-lanskroun/os-1127
http://www.lanskroun.eu/dum-deti-a-mladeze-damian-lanskroun/os-1044
http://www.lanskroun.eu/materska-skola-lanskroun-na-vysluni-312-okres-usti-nad-orlici/os-1424
http://www.lanskroun.eu/materska-skola-lanskroun-vancurova-87-okres-usti-nad-orlici/os-1425
http://www.lanskroun.eu/materska-skola-lanskroun-wolkerova-85-okres-usti-nad-orlici/os-1426
http://www.lanskroun.eu/materska-skola-lanskroun-zizkova-365-okres-usti-nad-orlici/os-1427
http://www.lanskroun.eu/zakladni-skola-a-materska-skola-lanskroun-dolni-tresnovec-okres-usti-nad-orlici/os-1429
http://www.lanskroun.eu/zakladni-skola-lanskroun-bedricha-smetany-460-okr-usti-nad-orlici/os-1432
http://www.lanskroun.eu/zakladni-skola-lanskroun-dobrovskeho-630-okr-usti-nad-orlici/os-1433
http://www.lanskroun.eu/zakladni-skola-lanskroun-namesti-aloise-jiraska-139-okr-usti-nad-orlici/os-1061/p1=3670
http://www.lanskroun.eu/mestska-knihovna-lanskroun/os-1122
http://www.lanskroun.eu/zakladni-umelecka-skola-jindricha-pravecka-lanskroun/os-1439
http://www.lanskroun.eu/skolni-jidelna-madoret-lanskroun-b-smetany/os-1055
http://www.lanskroun.eu/socialni-sluzby-lanskroun/os-1054
http://www.lanskroun.eu/mestsky-bytovy-podnik-lanskroun-s-r-o/os-1053/p1=1031
http://www.lanskroun.eu/technicke-sluzby-lanskroun-s-r-o/os-1056/p1=1031


6 
 

Lubník 

Obecní úřad 

Adresa: Lubník 94, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 381 026 

Úřední hodiny: pondělí  15:00 – 17:00 

 středa  15:00 – 17:00 

Obecní knihovna 

Umístěna v budově obecního úřadu 

Provozní doba:  Úterý od 16:00 do 18:00 hod. 

Luková 

Obecní úřad 

Adresa: Luková 102, 561 23  Damníkov 

Telefon:  465 394 141 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 10:30 a 13:00 – 16:00 

 středa  08:00 – 10:30 a 13:00 – 16:00 

Základní škola a mateřská škola 

Adresa:  Luková 6, 561 23  Damníkov  

telefon:  465 394 291  

mobil ZŠ:  733 642 182  

mobil MŠ:  739 433 875  

E-mail: zs.lukova@seznam.cz 

Obecní knihovna: 

Knihovna je umístěna v budově obecního úřadu.  

Otevírací doba: každé liché úterý od 16:00 do 17:00 hod.  

  



7 
 

Rudoltice 

Obecní úřad 

Adresa: Rudoltice 95, 561 24  Rudoltice 

Telefon:  465 323 124 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 11:00 a 12:00 – 16:00 

 středa  08:00 – 11:00 a 12:00 – 16:00 

Provozní doba mimo úřední dny (doporučuje se telefonicky ověřit přítomnost): 

 úterý 08:00 – 11:00 a 12:00 – 15:00 

 čtvrtek 08:00 – 11:00 a 12:00 – 15:00 

 pátek 08:00 – 11:00 a 12:00 – 15:00 

Základní škola a mateřská škola Rudoltice 

Adresa:  Rudoltice 200, 561 25 Rudoltice 

Telefon:  465 324 724; 737 173 966 

E-mail:  reditel@zsrudoltice.cz 

Web:  www.zsrudoltice.cz  

Sdružené subjekty: Školní družina a školní jídelna 

Obecní knihovna 

Pravidelná výpůjční doba: pondělí, středa od 15 do 18 hod. 

e-mail: knihovna@rudoltice.cz, 

Tělocvična 

Obec Rudoltice je vlastníkem tělocvičny nacházející se v budově místního kulturního domu. Provoz 

tělocvičny zajišťuje obecní společnost VISION Rudoltice s.r.o., která je jejím nájemcem na základě 

nájemní smlouvy s Obcí Rudoltice. Rozměry hrací plochy jsou 9 x 18 m, k dispozici je kompletní 

zázemí, oddělené šatny s uzamykatelnými skříňkami, WC a sprchou. Tělocvična je využívána nejen 

zájmovými organizacemi, Základní a mateřskou školou Rudoltice, ale přístupná je i široké veřejnosti k 

příležitostným či pravidelným aktivitám. Vybavena je základním nářadím, jako jsou žíněnky, švédská 

bedna, kruhy, žebřiny, atd., ale i fotbalovými brankami, sítí pro volejbal a nohejbal, koši pro 

basketbal, horolezeckou stěnou a stoly pro hru stolního tenisu. Nově je možné si zahrát i dvouhru 

nebo čtyřhru badmintonu, nalajnované hřiště a veškeré potřebné náčiní tj. síť i rakety s míčky jsou k 

dispozici. V bezprostřední blízkosti tělocvičny se nachází školní družina, která tělocvičnu v době svého 

provozu také plně využívá.  

Zájemci o využití se mohou obracet na správce pí. Lucii Antl Petranovou na tel. č. 776 228 284. 

V případě zájmu o horolezeckou stěnu můžete kontaktovat p. Daniela Žáčka tel. č. 602 666 742, který 

má horolezecké potřeby (sedáky, lana, karabiny…), které od něho lze vypůjčit a je ochoten zajistit i 

dozor během samotného lezení na stěnu.  

http://www.zsrudoltice.cz/


8 
 

Zdravotnictví 

Praktický lékař pro dospělé 

MUDr. Vlastimil Rajbl, praktický lékař 

Sídlo: Rudoltice čp. 95, 561 25 

Ordinační hodiny 

PONDĚLÍ 07:00 - 08:30  16:00 – 17:30  

ÚTERÝ  12:00 – 14:30  

STŘEDA  12:00 – 14:30  

ČTVRTEK 07:00 - 08:30  16:00 – 17:30  

PÁTEK  11:30 – 13:30 

Telefon do ordinace:  465 321 869, mobilní tel.:  605 218 515 

Pošta: 

Adresa: Rudoltice 234, PSČ 561 25 

Otevírací hodiny České pošty v Rudolticích od 1.6.2016: 

PONDĚLÍ ZAVŘENO 12.00-16.00 

ÚTERÝ 8.00-10.00 ZAVŘENO 

STŘEDA ZAVŘENO 12.00-16.00 

ČTVRTEK 8.00-12.00 ZAVŘENO 

PÁTEK 8.00-12.00 ZAVŘENO 

Telefon  465 324 747, 840 111 244 

E-mail:  info@cpost.cz 

Web:  www.cpost.cz 

Sociální péče  

Sociální péče je určená zejména pro seniory a dlouhodobě nemocné občany, kteří potřebují pomoci 

při jídle a pití, při oblékání včetně speciálních pomůcek, při osobní hygieně, péči o vlasy a nehty, 

pomoc při přípravě jídla atd. Dále péče zahrnuje úklid domácnosti, běžné nákupy a pochůzky, 

zatápění v kamnech, praní a žehlení v bytě klienta, dohled nad uživatelem, obsluhu domácího 

mazlíčka atd. 

V případě zájmu o tuto sociální péči volejte na tel. č. 605 042 233 nebo 602 129 935. Orientační cena 

za výše uvedené úkony činí 100,- Kč za hodinu. Uzavřená smlouva o poskytnutí sociální pomoci mezi 

klientem a asistentkou sociální péče bude předána na Úřad práce v Lanškrouně a lze tak získat pro 

klienta z Úřadu práce finanční podporu na úhradu těchto výdajů. 

  



9 
 

Sázava 

Obecní úřad 

Adresa: Sázava 2, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 322 531 

Úřední hodiny: pondělí  15:00 – 17:00 

 středa  07:30 – 11:30 a 13:00 – 17:00 

Mateřská škola Sázava 

Adresa:  Sázava 2, 563 01  Lanškroun 

Telefon: 733 183 013 

E-mail: ms@obec-sazava.cz 

www: www.mssazava.cz 

Strážná 

Obecní úřad 

Adresa: Strážná 21, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 382 148 

Úřední hodiny: středa  09:00 – 11:30 a 15:00 – 17:30 a dále dle dohody: 733 775 376 

Obecní knihovna Strážná 

Adresa:  Strážná 21, 563 01  Lanškroun 

Telefon: 465 382 14 – Obecní úřad 

Knihovnice: Ludmila Skalická 

Otevřeno:  vždy poslední středa v měsíci od 15:30 do 17:30 hod. 

Více zde:  http://www.strazna.cz odkaz v záložce Obec/Knihovna 

Tatenice 

Obecní úřad 

Adresa: Tatenice 86, 561 31  Tatenice 

Telefon:  465 381 230 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

 středa  08:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 

http://www.mssazava.cz/
http://www.strazna.cz/


10 
 

Základní škola a Mateřská škola Tatenice 

Adresa:  Tatenice 149, 561 31  Tatenice 

Telefon:  465 381 232 

GSM:  602 409 837 

E-mail:  skola@zs.tatenice.cz 

přidružené části: školní družina, školní jídelna + výdejna jídel 

Obecní knihovna 

Knihovna je umístěna v budově obecního úřadu.  

Půjčovní doba: úterý 15.00 - 17.00 hod., knihovnice: Mgr. Ivana Zatloukalová 

  



11 
 

Trpík 

Obecní úřad 

Adresa: Trpík 6, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 394 266 

Úřední hodiny: pondělí  09:00 – 11:30 a 13:00 – 15:30 

 úterý, středa, čtvrtek  - po telefonické domluvě (724 186 255) 

Veřejné služby v obci nejsou poskytovány. 

 

Žichlínek 

Obecní úřad 

Adresa: Žichlínek 3, 563 01  Lanškroun 

Telefon:  465 324 552 

Úřední hodiny: pondělí  08:00 – 11:00 a 14:00 – 17:00 

 středa  08:00 – 11:00 a 14:00 – 18:00 

Základní škola a Mateřská škola Žichlínek 

Adresa:  Žichlínek 65, 563 01 Lanškroun 

Telefony  Základní škola  465 324 550 (Ředitelna ZŠ)  

  465 320 787 (Sborovna ZŠ) 

 Mateřská škola 465 325 008,  

  776 573 781 (Omlouvání nepřítomnosti dětí) 

 Školní družina  465 320 787 

 Školní jídelna  465 320 091 

E-mail:  Základní škola  zszichlinek@seznam.cz  

 Mateřská škola mszichlinek@seznam.cz  

mailto:zszichlinek@seznam.cz
mailto:mszichlinek@seznam.cz

